
  
R E G I O N E   S I C I L I A N A 

  
Assessorato dei  Beni Culturali e  dell’Identità Siciliana 
Dipartimento dei  Beni Culturali e  dell’Identità Siciliana

        Soprintendenza per i Beni Culturali  ed Ambientali di Trapani   
Via Garibaldi n. 95

T R A P A N I

       Codice fiscale 80012000826  
Partita   I. V. A.  02711070827   

         

     
                    
N. di prot.   4807   del   24   marzo   2022     

OGGETTO:  Capitolo 376614 - Esercizio Finanziario 2022 – Servizio di sanificazione ambienti dei 
locali  della  Soprintendenza BB.CC.AA.  di  Trapani   – Contratto Rep.  Atti privati  n. 1943 prot.  n.  
3168 del 23 febbraio 2022 -  Revoca 

CIG  Z45353E798

IL  SOPRINTENDENTE  BB.CC.AA.  DI TRAPANI NELLA QUALITÀ DI FUNZIONARIO 
DELEGATO

VISTA  la nota  prot. n.  12616 del 11 marzo 2022 del Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità  
Siciliana  – Area 1 Affari  Generali  -  nella quale viene comunicato  che,  in riferimento  alla  trattativa 
privata  n.  2028353 relativa  all'Affidamento  del  Servizio  di  sanificazione  ambienti  dei  locali  della 
Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani,  possono essere autorizzate soltanto le sanificazioni effettuate 
alla data della stessa nota e non oltre il 31 marzo 2022; 

CONSIDERATO  che,  nella  prefata  nota,  il  superiore  Dipartimento  chiede un atto di  rettifica  della 
suddetta trattativa privata;
 
DATO  ATTO  che,  sulla  piattaforma  MePA  (Mercato  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione) 
gestito da Consip, è consentita la sola revoca del contratto;

CONSIDERATO  che,  la Ditta Pulidor 2000 di Vincenzo Russo, nella persona del Sig. Vincenzo Russo, 
Titolare della stessa, dopo essere stata edotta della necessità dell'amministrazione di revocare il contratto 
prot. n. 3168 del 23 febbraio 2022, Rep. 1943,   ha dato disponibilità ad acconsentire alla revoca, fatto 
salvo l'intervento effettuato in data 19 marzo 2022; 



VISTA  la L.  241/1990 all'art.  21 quinquies  di  revoca del  provvedimento  e in particolare  alla  revoca  
dovuta a causa di un mutamento non prevedibile (in questo caso la fine dell'emergenza sanitaria);

RITENUTO, per  quanto  sinora  argomentato,  condivisibile  con  quanto  chiesto  dal  Superiore 
Dipartimento  dei  Beni  Culturali  e  dell'Identità  Siciliana  – Area  1 Affari  Generali  con  la  nota  prot. 
n. 12616 del 11 marzo 2022;

DETERMINA

Articolo 1

Per i motivi esposti in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di revocare in autotutela,  
ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 241/1990,  la trattativa privata n. 2028353 relativa all'Affidamento 
del Servizio di sanificazione ambienti dei locali della Soprintendenza BB.CC.AA. di Trapani prot. n. 
3168 del 23 febbraio 2022, Rep. Atti privati n.1943 

Articolo 2

Resta salvo l'intervento di sanificazione del 19 marzo 2022 che viene quantificato in € 400,00 escluso 
I.V.A.

Articolo 3

La presente Determina di revoca sarà pubblicata nella Sezione  Amministrazione trasparente  del profilo 
committente  di  questa  stazione  appaltante:  http:/www.regione.sicilia.it/beniculturali/soprintp - 
Sottosezione  “Bandi di gara e contratti”  alla voce“Bandi di gara”.

IL SOPRINTENDENTE 

L'ORIGINALE  CONTENENTE LA FIRMA DIGITALE È CONSERVATO AGLI 
ATTI DELL'UFFICIO.
Ai sensi dell'articolo 3 del D.Lgs.  n. 39/1993 si rende noto che l'originale 
cartaceo è detenuto e visionabile presso l'Ufficiale Rogante  Dott.  Pietro 
MARTINEZ  – Tel. 0923-808268.
Documento privo di firma perché gestito in formato  PDF aperto ai sensi delle 
previsioni del D.Lgs. 33/2013.


